
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 29/09/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 23 settembre
2011, n. 743
 
Avviso di selezione pubblica per titoli e colloqui per l’assunzione di sette unità di personale con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1 presso il Servizio
Ecologia-Ufficio Parchi e Riserve Naturali. Seguito AD n. 878/2009 e scorrimento graduatoria per il
codice di selezione D/UP7/09.
 
 
 L’anno 2011 addì 23 del mese di settembre in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la relazione del Responsabile dell’Alta Professionalità “Reclutamento”, confermata dal Dirigente
dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione.
 
 Premesso che:
 con determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 377 del 30 aprile 2009 è
stato indetto un avviso di selezione pubblica per titoli e colloqui per l’assunzione di sette unità di
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1
presso il Servizio EcologiaUfficio Parchi e Riserve Naturali.
 In data 25 settembre 2009 con determinazione n. 878 del Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione è stata approvata la graduatoria finale per ciascun codice di selezione e nominati i

1



vincitori.
 “Considerato che, attualmente, l’Ufficio Parchi e Riserve Naturali, ora denominato Ufficio Parchi e
Tutela della Biodiversità è incardinato presso il Servizio Assetto del Territorio, con nota prot.
AOO_1455787 del 12 luglio 2011 il Dirigente del Servizio Assetto del Territorio ha chiesto di procedere
allo scorrimento della graduatoria della selezione contraddistinta dal codice D/UP7/09, al fine di dar
corso agli adempimenti connessi alla sottoscrizione di un nuovo contratto di lavoro a tempo determinato,
evidenziando quanto segue:
 con Determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 878 del 25.09.2009 sono
state approvate le graduatorie finali relative all’assunzione di sette unità di personale con contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D, posizione economica D1, presso il Servizio Ecologia -
Ufficio Parchi e Riserve Naturali. In data 31.01.2010 il dott. Michele Chieco si è dimesso dall’incarico
relativo alla unità lavorativa individuata con il codice D/UP3/09. Non essendo stato possibile sostituire
tale unità nel corso del 2010 per le note questioni legate al patto di stabilità, se ne chiede oggi la
sostituzione, nell’ambito del personale da destinarsi all’Ufficio Parchi e Tutela della Biodiversità le cui
funzioni sono state ridefinite nell’ambito della DGR 1112/2011 ed assegnate al Servizio Assetto del
Territorio; in particolare essendo la graduatoria del profilo D/UP3/09 esaurita, si chiede di poter
procedere a scorrimento di altra graduatoria con profilo similare ed in particolare alla graduatoria del
profilo D/UP7/09 con “specifica competenza nella gestione della conservazione della natura”.
 
 Preso atto delle ragioni esposte nella nota su indicata, che attestano, secondo quanto ivi evidenziato, la
permanenza dell’interesse dell’Amministrazione regionale all’assunzione del nuovo personale per le
unità messe a bando con determinazione n. 377 del 30 aprile 2009 del Dirigente del Servizio Personale
e Organizzazione.
Verificato l’impegno di spesa già assunto con determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.
190/2009.
 
 Acquisita la comunicazione del 22 settembre 2011, con la quale la dott.ssa Serena Scorrano,
interpellata quale candidata risultata collocata utilmente nella graduatoria contraddistinta dal codice su
indicato, ha rinunciato all’assunzione a tempo determinato.
 
 Acquisita, altresì, la comunicazione sempre del 22 settembre 2011, con la quale il dott. Michele Bux,
interpellato quale ulteriore candidato risultato collocato utilmente nella stessa graduatoria, ha rinunciato
all’assunzione a tempo determinato.
 
 Dovendosi procedere ad un ulteriore scorrimento, a seguito delle rinunce innanzi indicate, il candidato
collocatosi utilmente nella graduatoria contraddistinta dal codice di selezione D/UP7/09 è il dott.
Giuseppe Flore.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED

2



INTEGRAZIONI:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
DETERMINA
 
 per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di procedere allo scorrimento della graduatoria finale della selezione contraddistinta dal codice
D/UP7/09, approvata con determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 1151
del 24 novembre 2011, come di seguito indicato:
 
 cod. D/UP7/09
_______________________
n. cognome nome data di nascita
_______________________
1 FLORE GIUSEPPE 08/06/1977
_______________________
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
• sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in originale.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_________________________

3


